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Hjerkinn skytefelt  -  uttale  til  verneforslag

Viser til brev av 01.02.2017 med vedlegg.

Statskog SF er grunneier på arealene som foreslått vernet med grunnbokshjemmel til Hjerkinn utmål

511/1/1, Dovrefjell statsallmenning 511/87/1 og Dalsida statsallmenning 512/ 156/1. Vi har løpende

leieavtaler med Forsvaret om bruk av arealene til skytefelt mens fjellstyrene i Lesja og Dovre har løpende

avtale om erstatning for begrensning av bruksretter i allmenningene. Ellers har vi noen få festekontrakter

på fritidsfester, turisthytte, erklæringer på avgiftsfrie buer og tilsyns/ oppsynsbu.

Generelt

Generelt vil vi si at et vern av området vil påvirke vår utnyttelse av eiendommene i økonomisk

sammenheng da det ikke er gitt åpning for aktiviteter som bygging eller endring av landskap.

Videre vil de bruksberettigedes rettigheter etter fjelloven kunne påvirkes selv om det gis åpning for

utøvelse av landbruksaktivitet (hovedsak beite) ogjakt/fiske. Dette gjelder i hovedsak fjerning av veger.

Det er derfor viktig å lytte til de innspill som kommer fra bruksrettshavere/ fjellstyrer slik at deres utøvelse

av rettigheter i minst mulig grad blir påvirket av vernet. Samtidig er det viktig å ta vare på Villreinen samt

annen sårbar fauna og flora.

Avtaler/ veger [tilbakeføring

En god del av vegene anlagt av forvaret foreslås fjernet. I våre avtaler med forsvaret som gjelder

statsallmenningene går det fram under pkt. 9 sitat:

Ved avtalens opphør skal Forsvaret sette området i slik stand at det ikke skjemmer landskapet eller

byr på fare for mennesker eller dyr.

lstandsettelsen av området bør bare omfatte bygninger, anlegg og installasjoner og

uskadeliggjøre/se av blindgjengere, men ikke f.eks. veger, standplasser og eventuelle grustak.

Videre står det det i pkt. 5 sitat:

Eventuelle erstatningskrav fra bruksberettigede, hytteiere innen området eller andre som er eller

blir skadelidende i forbindelse med Forsvarets bruk av feltet er Direkoratet for statens skoger, (nå

Statskog), uvedkommende. Slike krav tas opp direkte med Forsvaret.

Forsvarets tilbakeføringsplan overgår langt de krav som går fram av leieavtalen. Statskog har valgt å være

åpen og godta de forslag til tilbakeføringer som framkommer der og i forslaget til verneplan, men også

godtatt at enkelte veger kan bli liggende om de kan ha betydning for bruksrettshavere og hytteiere. Vi har

i samband med spørsmålet om Snøheimvegen stilt krav til Miljødirektoratet om at vi ikke vil overta ansvar
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for vegstrekninger, men gitt åpning for at andre, (dvs. de som har bruk for vegene), kan inngå avtale med

oss om å ha vegkroppen med tilhørende installasjoner liggende på vår grunn.

Beitebrukere og hytteiere i området har gjennom lang tid vært vant til og fått lov til av Forsvaret å bruke

vegsystemet i skytefeltet. Når nå mange av vegstrekningene foreslås fjernet vil dette kunne avstedkomme

krav om erstatninger, Statskog mener ut fra gjeldende avtaler at slike krav må rettes mot Forsvaret ev.

vernemyndighet og er oss uvedkommende.

Kommentar til de spesielle høringstemaer:

Veslie:

Vi har regisrert at det er ønske fra beitelag/ Dovre fjellstyre om å kunne beholde en bygning som tilsynsbu.

Vi mener det bør gis åpning for å kunne gjøre dette men på de vilkår som går fram av fjelloven og forskrift

for seter og tilleggsjord §2. Bestemmelsene her setter vilkår for bruk og krav om fjerning om tilsynsbua

ikke lenger er i bruk etter vilkårene. Veslie med eksisterende kve ligger godt til iforhold til samling og slipp

av beitedyr samtidig som den etter vår mening er viktig for kulturlandskapet.

Tilsyns/ oppsynsbuer

Vi mener som nevnt i pkt. over at det må kunne gis tillatelse for tilsynsbuer i samband med beite slik det

går fram av fjelloven og forskrift for seter og tilleggsjord. Dersom flere av vegstrekningene tilbakeføres vil

dette kunne skape et behov for slike buer som er vanskelig å forutsi på nåværende tidspunkt.

Snøheimvegen, Vålåsjøhøvegen, vegen til Veslie

Vi har ikke innvendinger til at vegstrekningene blir liggende men med et strengt regime for bruk slik det er

skissert i forslaget. Det skal i tilfelle opprettes egen avtale med oss om å kunne ha vegkroppene med

tilhørende innretninger liggende på vår grunn.

Vålåsjøhøvegens avslutning ved Grisungen:

Vi er av den formening at vegen bør gå over våtmarksområdet slik den gjør i dag. Dette ut fra å kunne lette

arbeidet i forbindelse med beitebruken og tilkomsten til buene/ hyttene. Fjernes strekningen over

våtmarksområdet faller mye av hensikten med å beholde Vålåsjøhøvegen bort etter vår oppfatning.

Ferdselsreguleringer/ bruksområder:

Med ett unntak har vi ingen kommentarer til de ferselsreguleringer og bruksområder som skisseres.

Unntaket gjelder regulering av hundekjøring og særlig definisjonen av hva dette er. Om det ikke finnes en

bedre definisjon som skiller hundekjøring fra folk som går på skitur med hund bør hele punktet fjernes da

det er umulig å kontrollere/ overholde. I dag er denne aktiviteten minimal og vi vil foreslå at det heller gis

åpning for at vernemyndigheten kan regulere slik ferdsel dersom det på et senere tidspunkt skulle bli et

problem.

Åpningstid Snøheim
Vi har ingen kommentar til denne utover at det er viktig at Snøheim er stengt i den perioden av året

området er viktig for villrein.

Motorferdesel til Snøheim/ Reinheim for tilsyn.

Tilsynsturer som krever motorferdsel til Snøheim og Reinheim bør kunne samordnes og ev. foretas på

samme tur.

Einøvlingsvegen

Ingen merknad til forslaget.
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Einøvlingsdammen

Ingen merknad.

Villreintrekket på  framsiden  av Kolla:

Vi er av den oppfatning at en må se nærmere på ferdselen ut fra Kongsvoll — Grønbakken, etableringen av
Moskusstien mv. tror vi vil være positivet. En bør også vurdere å legge ned DNT stien på sør/vestsida av
Stropla og lose denne ferdselen over på nordsida og videre på en sti innover Stroplsjødalen. En bør også
tilstrebe å la aktiviteter som har foregått over lang tid få fortsette (eks. hundeprøver som har foregått der i
over 100 år), framfor å tillate/ gi åpning for nyere ferdselsaktiviteter.

Med hilsen

Trond Berger
eiendomskonsulent

Dette dokumen tet er elektronisk signert

Vedlegg:  0

Side 3 av 3


